
PŘEDNÁŠKA                                     20. listopadu 2023               

M
IN

U
LO

ST
Í  

KO
LE

M
  N

Á
S

PO
DZ

IM
  2

02
3

CY
KL

US
  V

EŘ
EJ

NÝ
CH

  P
ŘE

DN
ÁŠ

EK

Ke zvýšení životnosti panelových domů, k zachování hodnot sídlišť pro jejich 
oby vatele  a  proměně s ídl išť  v  běžné městské č t vr t i  př ispívá  metodik a 
regenerace sídlišť v souladu se zájmy památkové péče. Podporuje nalézání, 
vnímání a ochranu vynikajících původních řešení a předkládá praxí ověřené 
postupy pro „architektonizaci“ těch ostatních. Spojuje urbanistický a památkový

Ing. arch. Hana Řepková

Od 16 hodin ve sklepení domu U Zlatého slunce, sídla NPÚ, ÚOP v Plzni, Prešovská 7       
Vstup volný

JAK DLOUHO JEŠTĚ VYDRŽÍ PANELÁKY?
Sídliště včera, dnes a zítra

Ing. arch. Hana Řepková pracuje od roku 2010 jako územní garant středočeského 
pracoviště NPÚ. Sídlišti se zabývá od dob studia na FA ČVUT, získala ocenění 
v soutěži Urbanita 1986, 1. místo v republikovém kole SVOČ roku 1987 v sekci 
teorie a vývoj architektury na téma Moderní sídliště a jeho regenerace. V letech 
1997–2007 v rámci práce na OV MČ Praha 8 a OÚR MČ Praha 6 regulovala v rámci 
konzultací barevnost sídlišť Prahy 6 a 8. Podílela se na generelu barevnosti sídlišť 
Invalidovna, Ďáblice a vybraných sídlišť Prahy 6.  Od roku 2012 píše a přednáší 
o sídlištích. Zkoumaná česká sídliště kriticky zasazuje do středoevropského 
kontextu. Je spoluautorkou knihy Sídliště Ďáblice: Architektura pro lidi.

přístup a na tuzemských 
i zahraničních příkladech 
ukazuje, že respekt je 
lepším východiskem než 
despekt, že hledání a roz-
víjení kvalit je nosnější 
než jejich popření či 
zavržení. Památkáři se 
dozvědí, čím mohou při-
spět ke kultivaci sídlišť, 
státní správa i samosprá-
va jak dělat správné věci 
správně. 


